
                           COPIA

COMUNE DI CASOLI
PROVINCIA DI CHIETI

IL SINDACO
VISTA la richiesta effettuata in data 27/07/2021 ed assunta al protocollo del

Comune di Casoli (CH)  al n° 10747 dal sig. PURACCHIO Domenico in qualità di
Presidente provinciale CSI Centro Sportivo Italiano, con la quale si chiede
l’Autorizzazione allo svolgimento della gara podistica denominata  “1 ͣ Notturna
Casolana”, da svolgersi dalle ore 20.00 alle ore 23.30 di Martedì 03.08.2021, lungo il
circuito situato nel centro urbano di Casoli;

CONSIDERATO che la su indicata manifestazione sportiva sarà a carattere
competitivo;

RITENUTO OPPORTUNO doversi conseguentemente procedere alla chiusura al
traffico veicolare sulle strade comunali di seguito indicate;

DATO ATTO che la chiusura delle suddette strade è di competenza del Sindaco,
ai sensi degli Artt. 6 e 7, del C.d.S.;

SENTITO l’Ufficio di Polizia Locale, nella persona del Comandante, Ten. TOMEI
Corrado;

VISTI gli Artt. 6 e 7 del C.d.S.;
VISTO il D. Lgs. n° 267/00,

O R D I N A

per il giorno Martedì 03.08.2021, per i motivi in premessa citati  il divieto di
transito e sosta veicolare a qualsiasi genere di veicolo come segue:

dalle ore 19.30 alle ore 23.30 nel tratto di Corso Umberto I che va dall’incrocio
con la via Montaniera al civico n° 156 (Fontanella pubblica sita dopo la chiesa di
Santa Reparata);

dalle ore 20.00 alle ore 23.30:

Ufficio SINDACO

ORDINANZA    Numero  27                         Casoli, lì 31-07-21

Oggetto: DISCIPLINA  DELLA  SOSTA E DEL TRAFFICO NEL CENTRO
URBANO   DI   CASOLI     NEL  GIORNO  DI  MARTEDI'
03.08.2021  PER LA GARA PODISTICA "1° NOTTURNA CA=
SOLANA".



Nel tratto di Corso Umberto I che va dal civico 1 all’incrocio con Via
Montaniera;
In tutta Piazza Umberto I;
Nel tratto di Via Garibaldi che va dal civico 1 al civico 52;
Nel tratto di Via Centrale che va dal civico 17 al civico 113;
In tutta Via Consalvi;
In Via Settentrione, dall’incrocio con Via F. P. Michetti al civico 25;
In tutta Piazza del Popolo;
Nel tratto di Via Michetti che va dal civico 2 al civico 10;
In tutto Corso Vittorio Emanuele.

I divieti, come sopra specificato, verranno disciplinati con apposita segnaletica
ed hanno carattere temporaneo e comunque fino alla permanenza di necessità
determinata dalla manifestazione.

DISPONE

Che alla presente Ordinanza venga data pubblicità mediante la sua pubblicazione

all’Albo Pretorio comunale sul sito web istituzionale, mediante affissione in luogo
pubblico e mediante consegna agli esercenti le attività commerciali presenti nella
zona;

L’invio della presente Ordinanza:

Al Comando di Polizia Locale di Casoli (CH);
All’Ufficio Tecnico del Comune di Casoli (CH);
Alla Questura di Chieti (CH);
Al Comando Stazione Carabinieri di Casoli (CH).

AVVERTE

Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo

ai sensi dell’art. 37, comma 3 del D. Lgs. 285/1992 e ss. mm. al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le
formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/1992;
Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 7 agosto 1990, n.241 contenente “Nuove

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi” che il presente provvedimento è impugnabile con
ricorso giurisdizionale avanti al TAR ABRUZZO entro il termine di sessanta giorni
decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da
parte dei destinatari, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della repubblica
entro 120 (centoventi) giorni decorrenti dal medesimo termine.

Sono esentati dall’osservanza della presente Ordinanza i veicoli d’emergenza e
quelli delle Forze dell’Ordine, oltre ai veicoli autorizzati in premessa citati.

Tutti gli Operatori delle Forze dell’ordine sono incaricati dell’esecuzione della presente
Ordinanza.

ORD. SINDACALE n. 27 del 31-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CASOLI



           Il Sindaco
F.to TIBERINI MASSIMO

________________________
____________________________________________________________________________

ORD. SINDACALE n. 27 del 31-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CASOLI



PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile della pubblicazione dichiara di aver pubblicato in data
odierna  al n. 719 copia della presente ordinanza nel sito web istituzionale di questo Comune,
accessibile al pubblico, per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Casoli, lì 31-07-2021     Il Pubblicatore

           F.to come all’originale

ORD. SINDACALE n. 27 del 31-07-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI CASOLI


